МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН

П Р И К А З

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий

профессиональных образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан на 2017 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16 августа 2013г. №968 "Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательном программам среднего

профессионального образования" (в редакции приказа от 31.01.2014г №74)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить председателей государственных экзаменационных комиссий

профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Дагестан, по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования

согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Руководителям профессиональных образовательных организаций:

2.1 .Сформировать государственные экзаменационные комиссии по

специальностям и профессиям среднего профессионального образования.

2.2.  Обеспечить проведений государственной итоговой аттестации

выпускников профессиональных образовательных организаций в соответствии с

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов

2.3.  В 10 дневный срок по завершении государственной итоговой аттестации

выпускников представить в Управление профессионального образования, науки и

проектного анализа Минобрнауки РД отчет о работе государственных экзаменационных

комиссий,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

И.о.мииистра Ш. Алиев

Приложение

к прйказуМинобрнауки РД от

22.12.2016 г. № 3550-05/16

Председатели государственных экзаменационных комиссий

образовательных организаций по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2017 год

№

п/п

Образовательная

организация

Специальность

Фамилия, имя, отчество, место

основной работы, ученая степень и

ученое звание председателя комиссии

1 ГБПОУ РД

"Автомобильно-

дорожный колледж"

08.02.1 Строительство и

эксплуатация зданий и

сооружений

08.02.05 Строительство и

эксплуатация дорог и

аэродромов

09.02.03

Программирование в

компьютерных системах

23.02.1 Организация и

управление перевозок на

транспорте

23.02.3 Техническое

обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта

38.02.1 Экономика и

бухгалтерский учет (по

отраслям)

40.02.1 Право и организация

социального обеспечения

Магомедов Магомед Омардибирович,

директор государственного автономного

управления РД "Экспертиза проектов"

Магомедов Магомед Исаевич, директора

ЗАО проектного института «Дагдорпроект»

Магомедов ГамзаХабибович, директор ООО

НПЦ «Сауно-квант»

Г асановАбусупьян Магомедович,

заместитель главы администрации МО

«город Махачкала»

Билалов Магомед Сайпудинович, главный

инженер автохозяйства Министерства

здравоохранения Республики Дагестан

Билалов Магомед Таймасханович, начальник

управления по сопровождению гос.

программ Министерства промышленности и

торговли Республики Дагестан

Эфендиев Осман Сулейманович,

управляющий ФСС РФ по РД

2 ГБПОУ РД "Промышленно-

экономический колледж" 21.02.01 Разработка и

эксплуатация нефтяных

месторождений

АсмщювАсмалавГаджиевич, заместитель

директора Центра подготовки и

переподготовки специалистов

"НефтеГазЭнерго"

21.02.02 Бурение нефтяных и

газовых скважин

•

21.02.05 Земельно-

имущественные отношения
Бурзиев Осман Надирханович, начальник

отдела архитектуры, градостроительства,

территориального развития и управления

приоритетными проектами

Администрации МО "город Махачкала"

38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по

отраслям)

38.02.06 Финансы

Г аджиеваХиропатиматИсрапиловна,

начальник Управления социальной

политики и экономического

сотрудничества Минэкономики
РД

3 ГБПОУ РД "Технический 09.02.03 Тагиров Ислам Низамиевич,
 колледж" Программирование в

компьютерных

системах

начальник отдела информационных

технологий и связи ОАО "Даггаз"

11.02.02 Техническое

обслуживание и ремонт

радиоэлектронной техники

(по отраслям)

Садыков СайгитпашаКамилович директор

"Сервис - центра"

11.02.11 Сети связи и

системы коммутации

АбдулаеваГульбараКиштакбаевна

начальник отдела электросвязи

Дагестанского филиала ПАО "Ростелеком"

13.02.11 Техническая

эксплуатация и

обслуживание

электрического и

электромеханического

оборудования

КайтмазовМакашариаАхмедович, главный

инженер ТЭС ОАО "Дагэнергосеть"

21.02.02 Бурение нефтяных и

газовых скважин

Баташева Рашид-Хана Джалавовича,

главного инженера ЗАО "Каспий-1" -НПЗ

29.02.04

Конструирование,

моделирование и технология

швейных

Терехова Марина Павловна, конструктор

ООО "Унисервис'-'

  изделий

38.02.1 Экономика и

бухгалтерский учет (по

отраслям)

40.02.1 Право и

организация социального

обеспечения

«

ХанмурзаевуНуриятМустафаевну,

главного бухгалтера ФГУП

"Ростехинвентаризация" - Федеральное

БТИ по РД

Юсупову Найду Юсуповну, начальника

отдела по социально-бытового

обслуживания Управления социальной

защиты населения г.Махачкалы

4 ГБПОУ РД ’’Колледж ’ 08.01.05 Мастер Курбанов Рамазан Магомедович,

 строительства и дизайна" столярно-плотничных и

паркетных работ 08.01.10

Мастер жилищно-

коммунального хозяйства

08.01.18

Электромонтажник

электрических сетей и

электрооборудования

08.01.7 Мастер

общестроительных работ

08.01.8 Мастер

отделочных строительных

работ

09.01.01 Наладчик

аппаратнрго и программного

обеспечения

главный инженер ООО "Управление

механизаций строительства-2"

АгахановЭлифханКеримханович,

заведующий кафедрой автомобильных

дорог, оснований и фундаментов ФГБОУ

ВО "Дагестанский государственный

технический университет", доктор

технических наук

Исабекова Тамила Илахидиновна,

заведующая кафедрой прикладной м-

атематики и информатики ФГБОУ ВО

"Дагестанский государственный

технический университет", кандидат

физикоматематических наук, доцент

15.01.05 Сварщик

15.01.17

Электромеханик по

торговому и холодильному

оборудованию

19.01.17 Повар

Меджидов МеджидТагирович, начальник

участка ОАО "Авиаагрегат" ■

ДемироваАмиятФейзудиновна,

заведующая кафедрой

*

23.01.03 Автомеханик

29.01.07 Портной

34.01.01 Младшая

медицинская сестра по уходу

за больными

технрлогии продукции и организации

общественного питания ФГБОУ ВО

"Дагестанский государственный

технический университет", доктор

технических наук, доцент

Батманов Эдвард Загидинович, декан

транспортного факультета ФГБОУ ВО

"Дагестанский государственный

технический университет", кандидат

технических наук, доцент

Гасанова МинажатГасановна,

руководитель ООО "Эдельвейс",

председатель Дагестанской гильдии

дизайнеров, член Гильдии дизайнеров

России

АбкаровСупьянСайпудинович, главный

врач детской больницы № 1 г.Махачкалы

5 ГБПОУ РД "Колледж

машиностроения и

строительства"

09.02.03

Программирование в

компьютерных

системах

13.02.11 Техническая

эксплуатация и

обслуживание

электрического и

электромеханического

оборудования

15.02.08 Технология

машиностроения

23.02.3 Техническое

обслуживание и ремонт

автомобильного

транспорта

38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по

отраслям)

ЯрметовМагомедрасулАбдулкеримович,

начальник отдела информационных техно-

логий и локальных сетей ОАО «Завод

Дагдизель»

ВелиевНизамудинЮсуфович, главный

энергетик ОАО «Каспийский завод

Точной механики» '

Исмаилов Магомед Абакарович, главный

технолог ОАО «Завод им. Гаджиева»

Ибрагимов Шихамир Магомедович,

директор ЗАО "АТП-Каспийск"

Абдулаев Ибрагим Рамазанович,

заместитель ’’ главного бухгалтера ОАО

«Завод Дагдизель»

	bookmark0
	bookmark1